a *Et in eo*] Farin. d. p. p. numero 63. *Rof.*
 b *Scias tamen.*] Defensio tamen debet esse cum modera-
 mine inculpatæ tutelæ, aliâ pœna extraordinaria puniretur,
 Farin. d. 5. vol. suæ prax. q. 125. p. 6. n. 330. & seqq. & n. 396. &
 397. vide Vulp. reipon. 97. n. 6. & 125. n. 16. & seq. *Rof.*
 15 *Scias tamen quod talis defensio.*] Adde ¶ quod cum mode-
 ram inculpatæ tutelæ
 quid factum fuisse dicitur,
 quando non potuit aliter quis euadere periculum personæ, famæ, seu honoris, vel rerum. Gram. in conf. 56. n. 16.
 Item adde, quod moderamen inculpatæ tutelæ non consideratur, quando insultatus furore accensus, excesserit, quia primi motus non sunt in potestate nostra, ita singulariter dixit Afflictus in constit. asperitatem, in 7. notab. subdit tamen, totum referre in peccore Iudicis: & idem tenuit Menoch. de arbit. Iudic. cas. 277. & 278. vbi plenè in hac materia scripsit, & Gram. in conf. 56. num. 17. & 18. dicit, 116 ¶ quod excedens moderamen inculpatæ tutelæ, non tamen ex proposito, sed in rixa non dicitur incurrisse aliquam pœnam.
 117 Et ¶ ad pœnam conuentionalem aggressus, qui defendendo modum excessit, non debet puniri. Afflict. decif. 206. nume. 3. & 4. *Barard.*
 c *Et causam.*] Vt etiã dicit Pract. Carrer. in §. homicidium 6. qui latè vnumquodque moderamen examinat, ac exemplificat, vide per eundem nu. 96. cum pluribus seq. vique ad nu. 150. *Giach.*
 d *In se defendendo.*] Adde, & vide quando dicatur modus excessus, per Menoch. in suo tract. de arb. iud. lib. 2. cent. 3. casu 277. ver. si dubitari, nu. 5. 6. 7. *Giach.*
 e *Arbitrio iudicis.*] Adde per Iacob. Menoch. dict. tract. cas. 278. quod est verum etiam quoad pœnam conventionalem, ad quam aggressus, qui se defendendo modum excessit, non debet condemnari, sed leuiter tantum arbitrio iudicis puniatur, vt per Afflictum plenè decif. 206. in secundo dubio. Et ex duobus contententibus, & rixantibus, quis presumat aggressus, ac de eorũ pœna cum ignoratur quis fuerit aggressus, vide per Menoch. eodem tract. cas. 365. Et tit. de confes. num. 37. *Giach.*
 118 f *Sed etiam si excussisset.*] Adde ¶ videndum Aret. in consilio 80. numero octauo, & ibi latè, qui iracundiæ calor rixa consanguinitas, amicitia, instrumentum, vitæ antea cõuersatio, casus, & deliberandi tempus excusent, & allenent occisorem, tradit Tiraquell. de pœn. temperand. caus. 1. nu. 7. rixã, metum, instantes periculi, A nimium dolorem impedire consilium deliberandi, & quod homo intenso dolore permotus non est in plenitudine intellectus; & idè supergressus excedens moderamen legitimum, non punitur tamquam dolosus, sed tamquam culpofus ibi, numero sexto, quod ampliat, etiam si ex proposito modum excesserit, numero octano, etiam si

procurator aufugiat, & prouocatus fugientem insequatur, & interimat, num. 9.
 Item etiã is, qui se defendendo modum excessit, dabat operam rei illicitæ num. 11. Nec non, etsi, qui occisus est, non derit causam iræ, quæ occisorem ad maleficium impulserit, ibi, num. 10. cum seq. quod affinitas, amicitia, & similia excusent delinquentem, latè simè Tiraq. vbi in causa 22. vicinitas causa 23. ut tando salutem hominis excusari debet causa 24. quemadmodum, & id operatur numerus liberorum, causa vigesima sexta. *Barar.*
 g *Hinc est quod.*] Farin. sup. nu. 349. & trib. seq. & nu. 354. & 357. et 359. *Rof.*
 h *Hinc est, quod si aliquis insultat me cum baculo.*] Adde ¶ videndum Boer. in decif. 169. vbi tenet, quod iniuriatus verbis, si gladio occiderit, sit puniendus, sed vide Grammat. decisione 98. vbi quidam fuit iniuriatus verbis, & baculo percussus in capite, & spatulis a quadam muliere, qui impatiens doloris eã interemit; nihilominus per duas sententias fuit condemnatus ad remigandum; & in consil. 63. nu. 31. dicit, quod ¶ vulnere 120 rare non possum cum gladio, insultantem me cum baculo, si poteram me aliter defendere, pro ut in dubio presumendum est, me aliter defendere posse, vide etiam Capic. 121 decif. 58. vbi ¶ dicit, quod mentitus mitius sit puniendus, quod intelligendum est, si mentita non fuerit iusta, id est si non fuerit data ad repulsandam iniuriam, vide etiam Grammat. decif. 23. vbi tenet, quod licet iniuriato se vindicare propria auctoritate, licet modum excedat, quando iniuria est talis, quod ad eundem Iudicem, res poneretur in derisum, & iniuriatus reputatur vilis, quo casu est in facultate iudicis illum, non 122 condemnare ad mortem, si fuerit homicida, & ¶ an ex intervallo, vel statim facta fuerit defensio, committitur arbitrio Iudicis, Boer. decision. 168. numero sexto, & dicit Menoch. in consil. 107. numero 40. volumine secundo, quod propulsiõ iniuriæ dicitur facta incontinenti, si die sequenti facta fuerit. 123 Item ¶ adde, quod percussus cum pugno, potest occidere eum gladio, si euadere non potest ab iniuria personali, vt ab altero pugno, pro quo euitando, & pro qualibet iniuria personali licet occidere, secundum Grammatic. in consilio 29. per totum, quem sequitur Mazzol. consil. 11. Sed vide omnino Crauet. in consil. 119. num. 7.
 Item adde de percusso cum pignatta, quod non teneatur, si occidit se defendendo, Alexan. consilio septuagesimo sexto, volum. 1.
 Item adde per Bald., n. l. prima, C. vnde vi, col. sexta, de eo, qui volebat dare alicui maxillatam, qui gladio se defendit, si aliter non posset euadere maxillatam, quod non punitur de homicidio. *Drog.*
 h *Sic etiam.*] Farin. sup. num. 338. & seq. *Rof.*

Sed

¶ *Sed debet mitius.*] Farin. d. num. 396. *Rof.*
 i *Sed hic occurrit alia*
 124 *questio.*] Adde, ¶ hoc procedere, etiã quod homicidium cõpulsus torura cõfessus fuisset, Bertaz. conf. 128. n. 13. dummodò cum dicta qualitate fuerit cõfessus, Bertaz. conf. 27. num. 3.
 125 Idem ¶ adde, quod huiusmodi declaratio, scilicet, quod occiderit ad defensionem, potest fieri per procuratorem in defensionibus, & facta dicta declaratione non potest deueniri ad torturã contra reum, vt per Beron. in conf. 194. vol. 3.
 126 Item ¶ adde, si e contra aliquis cõfessus fuerit occidisse hominem, postea reuocatus confessionem, quia dicit hominem viuere, postea conuincitur de mendacio, auditur, si vult dicere, quod ab alio, non a se fuit interfectus, Bal. in l. 1. nu. 16. vers. 5. puniatur, C. de ser. fug. Ba.
 l *Negauerit.*] Quid si sit cõfessus. An poterit etiã ex intervallo interpretari se illud fecisse ad suam defensionem? quod sic, vide per Nat. suo conf. 412. nu. 18. 19. & 20. Et hec addo illis, quia superius adnotau. Similiter homicidium, quando ad defensionem, & quando ad vindictã factũ dicat, & qualiter puniri debeat quando ad sui defensionem, videlicet per Cepo. cõf. crim. 28. 29. *Giach.*
 m *Potest etiam homicida se excusare.*] Adde, 127 ¶ quod nedum excusator occideret: sed si aut ipse insidiator comprehendi, aut vitari potuisset, crederem non esse homicidam ab aliqua pœna extraordinaria excusandum. Vide, quæ dixi supra versiculo. Sed quo modo.
 37 n *Alia etiam est defensio, quæ ad euitandã pœnam homicidij proponi potest, oriturque ex incertitudine eius, quod homicidium perpetravit, quãdo ipsi homicidio plures interuenerunt, quo casu propter talẽ incertitudinẽ videtur omnes esse absoluedos. Quæro igitur, quãdo aliquis est qd pluribus interfectus, & ignoratur, quis*

eorum illum interfecerit, nunquid omnes propter incertitudinem sint excusandi, an autem omnes sint puniendi. Resp. Aliqui simpliciter dicunt, quod quãdo vnum est tantum vulnus lethale, & ignoratur quis illud intulerit, omnes absoluntur a pœna ordinaria legis Cornelia, & condemnantur pœna pecuniaria. Et dicit Natra conf. 240. n. 9. quod in hoc cõcordant Legistæ, & Can. Hanc etiam dicit esse communem opi. Boss. in tit. de homic. numer. 26. Et dicit Rimin. consil. 23. circa fin. quod Bart. in l. si in rixa, post numer. 20. ff. ad l. Cor. de sic. car. qui tenuit, quod omnes puniantur pœna homicidij communiter damnantur. Idemque si plura sint vulnera lethalia, & ignoratur, ex quo vulnere mortuus sit: pariter en in secundum eos sunt omnes absoluedi a pœna mortis, & condemnandi pœna pecuniaria arbitrio iudicis, vt al. legatur tenere glos. in lege item Mela. §. sed si plures, in verbo, Percusserint, ff. ad leg. Aquil. & ita communi calculo receptum esse attestatur Rolan. consil. 63. numero 10. lib. 2. Hanc etiam dicit esse communem opin. Ang. de malef. in verbo, Et Andreas. nu. 21. Aleiat. de presump. in tertia regula. presump. 44. numer. 4. Hæc est ardua questio, in qua, vt dicit Plazali. 1. delictor. cap. 12. pauci naturaliter periculum, & adeo presens immueret, vt non satis tuto vitari posset, nisi insidiator occideretur: sed si aut ipse insidiator comprehendi, aut vitari potuisset, crederem non esse homicidam ab aliqua pœna extraordinaria excusandum. Vide, quæ dixi supra versiculo. Sed quo modo.
 37 n *Alia etiam est defensio, quæ ad euitandã pœnam homicidij proponi potest, oriturque ex incertitudine eius, quod homicidium perpetravit, quãdo ipsi homicidio plures interuenerunt, quo casu propter talẽ incertitudinẽ videtur omnes esse absoluedos. Quæro igitur, quãdo aliquis est qd pluribus interfectus, & ignoratur, quis*

n *Alia etiã est defensio*
 128 *no.*] Adde ¶ Tiraq. de pœn. cau. 63. n. 1. & 2. quod puris modis incertitudo consideratur; nam interdũ est respectu delictum passi, interdũ respectu delinquentium, interdũ mixtum ex utroque & interdum est error, vt per Alber. de Ro. fat. l. l. item Mela, n. 6. ad l. Aquil. Barar.
 o *Ex incertitudine.*] Incertitudo an excuset deliquentes Far. vol. p. l. u. g. pra. q. 96. vbi latè de hac materia, & precipuè, n. 14. & l. c. q. & n. 21. 64. 100.
 p *Tures interuenerunt.*] Adde, atq. fufius ac dilucide explicatum, videl. quæ pœna sit cõtra plures vulnerantes tã in rixa, quam sedato animo si vel ex vno, vel ex plur. vulner. sequuta sit mors, per Iacob. Menoch. de arbit. iud. lib. 2. cent. 4. cas. 392. item, & per Carre. in pract. §. homic. 1. sub nu. 75. quem vide, quoniam tres dat limitatiores, & nu. 77. ponit casum de pluribus existentibus in domo, aut coquina, & vnus lapidem projiciat, & occidat prætereuntem, & nescitur quis lapidem proiecit, quod non omnes tenentur de occisõ, sed alia pœna minori: Itè de nostra principali q. vi per eundem §. homic. 6 sub num. 345. vbi etiam illas tres limitationes repetit. *Giach.*
 q *A pluribus.*] Ultra hic dicta, adde qd quando quis est a pluribus percussus, sed nescit ex cuius vulnere decesserit, nullus ad mortem est damnandus teste Alex. conf. 15. col. 2. in fin. lib. 1. & hoc propter incertitudinem, pro quo vide, quando scribit Anch. cõf. 216. & Din. in c. in penis, & in c. in obsecutis, de reg. iur. in 6. & Cagnol. in l. fauorabiliores, & l. semper in obsecutis ff. de reg. iur. *Guiot.*
 r *Idemque.*] Farin. supra num. 63. *Rof.*
 s *Tu igitur.*] Farin. sup. num. 72. *Rof.*
 t *Tu igitur.*] Farin. sup. num. 36. *Rof.*
 Et *guir.*] Huic distinctioni adde. Blancum in repet. l. si n. 53. de q. Dyn. in reg. rati. habitationem, K nu.

nu 13. de reg. iur. in 6. Boer. in Addit. ad Dyn. in reg. in ob-
 scuris sub n. 19. in lit. B. cod. tit. latè per Menoc. sapius ci-
 tato Tract. de arb. iud. lib. 1. q. 80. n. 141. & quomodo in tali
 casu procedat inquisitio infra quæst. 90. ver. aduerte etiam.
 Menoch. d. Tract. lib. 2. centur. 4. cal. 349. sub n. 9. & cal. 352.
 nu. 18. Dum autem dicit
 hic, quod apparere de-
 bat omnes fore homici-
 dij conscios; hoc idè ha-
 betur per Menoc. Tract.
 de arb. iud. lib. 2. cent. 4.
 caso 314. numer. 15. &
 cal. 349. num. 6. Immo
 in dubio præsumitur po-
 tius casu in præsentia,
 quam pestinata volun-
 tas, vt ibidem, & quod
 omnes sint torquendi
 super qualitate facti, ita-
 te incertitudine, idem
 Menoch. vbi supra cal.
 362. cent. 4. sub num. 20.
 & posito, quod omnes,
 & multo numero appa-
 rerent conscij, non ta-
 men forte omnes essent
 morte puniendi, ne se-
 quatur strages multo-
 rum, vt per Fely. in cap.
 1. coll. mibi 5. 7. limita-
 tione de officio delegat.
 inf. q. 60. versic. Allega-
 tur etiam ad gloss. in l. si
 in rixa, ff. ad l. Corneli.
 de sicar. respond. vt per
 Alexandr. cons. 14. sub
 n. 7. vol. 3. supradictis ad-
 de, in nouissimis consti-
 tutionibus Mediolani,
 appellatur ordines ex-
 cellentissimi Senatus sub
 titul. Quomodo facien-
 da sint condemnationes
 in casu incertitudinis.
 Drogh.
 Tuigitur pro veriori.]
 Adde videndum Bertaz.
 in consilio 335. vbi hanc
 distinctionem de incer-
 titudine delinquentium
 declarat, & alios ponit
 casus, per D. Clar. non
 tactos; vide etiam Me-
 noc. de arbit. iud. cal.
 126. 362. vbi latè de pœ-
 na, quæ fit contra plures
 vulnerantes, tam in ri-
 xa, quam sedato animo,
 vel si ex vno, vel ex plu-
 ribus vulneribus secuta
 est mors, vide etiã The-
 saur. in decis. Pedem. 31.
 130 Item adde, quod
 si tractatus est, non ad
 homicidiũ, sed ad aliud
 illicitum, vt si plures ho-
 mines armati essent coa-
 dunati ad inuadendum
 possessionem per vim, &
 secutum sit homicidiũ, tunc omnes nõ tenentur de homicidio
 sed quilibet de eo, quod fecit, ita Iul. Scariat. in consil. 112.
 n. 26. cum seq. inter cons. cri. diuer. vol. 1. quem sequitur Bur-
 fat. conf. 316. nu. 32. Sed contrarium tenuerunt addentes ad

Bertaz. in cons. 299. in litera A. ver. sed casu est à Clato, vt sci.
 licet omnes teneantur, quæ opinio mihi non placet; tamen ipsi
 addentes se declarauerunt in cõs. 326. in prin. & de hac quæst.
 vide etiam Boff. in tit. de homicid. num. 25. & 74. Baar.
 Commissum ex improviso.] Et tunc in dubio non esset præ-
 sumendum ex proposito aduenisse ad vulneran-
 dum, & occidendum, nisi specialiter, & clare
 probasset, vt per Carrer. in pract. crim. §. homici-
 diũ n. 70. §. 4. n. 55. Cia.
 Bene veru est.] Aucto-
 rix intellige, quan-
 do rixæ præcet. tracta-
 tus Decian. conf. 40. Far-
 rin. in q. 125. p. 1. in fine,
 & vide de auctore rapi-
 nae Alex. conf. 103. nu. 2.
 lib. 1. vel rixa Far. q. 125.
 p. 40. nu. 65. Cartar. de
 execut. tentent. c. fin. nu-
 mer. 259. & 249. Ros.
 Bene verum est, quod
 hoc casu si appareat, quis
 fuerit, & aucto, & c.]
 131 Adde, quod hoc casu
 incertitudinis iudex
 poterit omnes iudicare
 tormentis ad habendam
 veritatem, Marfil. in
 l. 1. §. diuus, num. 52. ff.
 ad l. Corn. de sicar. Plac.
 d. c. 12. num. 12. Menoc.
 de arbit. iud. cal. 362.
 nu. 20. & latè per Char-
 tar. de execut. c. fin. nu.
 245. cum seq. & inchoa-
 dum ¶ erit ab illo, qui
 similia commisit, Marfil.
 in l. 1. n. 21. ff. de q. De-
 cian. conf. 75. nu. 8. vol.
 3. Rol. cons. 63. num. 9.
 vol. 2. & licet Foller. in
 consil. 137. num. 9. inter
 cons. crim. diuer. vol. 1.
 quem sequitur Bursat.
 conf. 116. nu. 11. tenuerit
 non posse deueniri ad
 torturam, nisi contra
 eos, qui sint male condi-
 tionis, & famæ, tamè ad-
 dentes ad Bertaz. in cõs.
 335. eos optimè impu-
 gnado concludunt, quod
 indistincte omnes, qui in-
 teruenerunt rixæ, tor-
 queri possunt pro inue-
 nienda veritate; sed in-
 choandum esse ab illis,
 qui sint male famæ, si
 inter rixantes adsint; &
 ita practicari vidi, vide
 infra q. 47. nu. 36. Baar.
 u Aucto, siue inceptor
 rixæ.] Adde, quia
 dicitur præbere causam
 propinquam homici-
 dio; vt per Carrer. in
 pract. §. homic. num. 116. vbi etiam idem in eo, qui est cap-
 tit seditionis, si ob talem concitationem tumultus in popu-
 lo sequatur homicidium, vt fuit in Barabba: hoc tamen in-
 tellige, quando principaliter animo concitandi tumultum, &
 sedi-

ditionem faciendi, secus si in consequentiam, & inciden-
 ter. Giach.
 x Sed hic incidenter.] Homicidium in rixa quomodo so-
 leat puniri Farin. q. 96. num. 67. Quomodo sit forma In-
 quisitio, quando non apparet, quis vulneris intulerit Farinac.
 quæst. 96. nu. 61. vol. 4.
 & Far. q. 126. p. p. nu. 48.
 vol. 5. & nu. 49. Ros.
 y Si vero comparat.]
 133 Adde, quod rixa est
 duorum, aut plurium in
 contentio. leg. fin. ff. de
 vi bon. rapt. & not. in l.
 fin. ff. ad l. Corn. de sicar.
 do rixæ præcet. tracta-
 tus Decian. conf. 40. Far-
 rin. in q. 125. p. 1. in fine,
 & vide de auctore rapi-
 nae Alex. conf. 103. nu. 2.
 lib. 1. vel rixa Far. q. 125.
 p. 40. nu. 65. Cartar. de
 execut. tentent. c. fin. nu-
 mer. 259. & 249. Ros.
 Bene verum est, quod
 hoc casu si appareat, quis
 fuerit, & aucto, & c.]
 131 Adde, quod hoc casu
 incertitudinis iudex
 poterit omnes iudicare
 tormentis ad habendam
 veritatem, Marfil. in
 l. 1. §. diuus, num. 52. ff.
 ad l. Corn. de sicar. Plac.
 d. c. 12. num. 12. Menoc.
 de arbit. iud. cal. 362.
 nu. 20. & latè per Char-
 tar. de execut. c. fin. nu.
 245. cum seq. & inchoa-
 dum ¶ erit ab illo, qui
 similia commisit, Marfil.
 in l. 1. n. 21. ff. de q. De-
 cian. conf. 75. nu. 8. vol.
 3. Rol. cons. 63. num. 9.
 vol. 2. & licet Foller. in
 consil. 137. num. 9. inter
 cons. crim. diuer. vol. 1.
 quem sequitur Bursat.
 conf. 116. nu. 11. tenuerit
 non posse deueniri ad
 torturam, nisi contra
 eos, qui sint male condi-
 tionis, & famæ, tamè ad-
 dentes ad Bertaz. in cõs.
 335. eos optimè impu-
 gnado concludunt, quod
 indistincte omnes, qui in-
 teruenerunt rixæ, tor-
 queri possunt pro inue-
 nienda veritate; sed in-
 choandum esse ab illis,
 qui sint male famæ, si
 inter rixantes adsint; &
 ita practicari vidi, vide
 infra q. 47. nu. 36. Baar.
 u Aucto, siue inceptor
 rixæ.] Adde, quia
 dicitur præbere causam
 propinquam homici-
 dio; vt per Carrer. in
 pract. §. homic. num. 116. vbi etiam idem in eo, qui est cap-
 tit seditionis, si ob talem concitationem tumultus in popu-
 lo sequatur homicidium, vt fuit in Barabba: hoc tamen in-
 tellige, quando principaliter animo concitandi tumultum, &
 sedi-

uctor rixæ, & vulneras dicat, se vulnerasse ad sui defensionem,
 nemo tenetur ad pœna conuentionalem de non offendendo,
 vt per Hercul. in tract. de non offend. c. 30. per totum, & tam
 quoad pœnam applicandam parti, quam filico, vt ibi per eũ,
 n. 10. Marfil. in rub. n. 406. C. de prob. Plaz. epit. delic. cap. 12.
 lib. 1. r. numero 16. & Ma-
 scard. de probat. cõcl. 72.
 142 in fine, ¶ sed contra-
 rium tenent Vulp. in cõs.
 50. & in quæst. 106. quæ
 est vltima in tractat. de
 promiss. de non offend.
 scilicet, quod ambo te-
 neantur ad pœnam con-
 uentionalem, quo ad si-
 scum tantum, idem te-
 nuerunt Moron. tractat.
 de fid. treg. & pace quæ-
 stione 168. nu. 1. & Ber-
 tazz. in cõs. 48. n. 8. vol. 1.
 dicens, quod in Audito-
 rio Vrbinen. ita obtinuit,
 & quod plures ipse ita
 iudicauit. Ego autè ar-
 bitror (sit pace d. etum),
 illas sententias non pos-
 se subsistere, saltem ex
 parte eius, qui insulta-
 tus fuerat, quia non
 est iustitia, si propter
 peccatorem innocens
 puniatur, vt dicit Boer.
 in dicta decis. 237. circa
 finem. Nec dictæ sen-
 tentiæ sustineri possent
 ex eo, quod de aggressore
 nõ appareat, vterq.
 de delicto puniatur,
 quia illud est propter
 malum exemplum, &
 ob vtilitatem publicam,
 ne delicta remaneant
 impunita, Boer. d. [de-
 cis. 37. nu. 4. & solum pu-
 niunt pœna pecun. arbitrio
 iudicis, qui potius excelsu-
 m, quam dolum con-
 siderabit, ita Menoch.
 de arb. iud. d. casu 363.
 n. 19. sed pœna conuen-
 tionalis respicite quomodũ
 bursalesci, quod est
 contra bonũ publicũ &
 esset iniquũ, quod insultatus dupli-
 ci pœna grauaretur, scilicet pœ-
 na delicti per eũ non comissi & pœna conuentionali, cũ affli-
 ctio non sit ad iudicandũ afflicto. Accedit etiã, quia illud, quod ad
 filici comodũ statum est, a fortiori debet esse statutũ ad bene-
 ficiũ, & comodum priuatorũ iuxta legẽ vnicam, § pen. C. de
 caduc. tollen. & Menoc. de arb. ind. q. 93. n. 4. & dicit Luc. de
 Penna in l. 1. ver. ad idẽ est. C. de desert. li. 12. quod licet Rei
 publicę vindicta criminum debeatur, principalis debetur pri-
 uato, facit etiã regulã, quod non competit actio criminalis si-
 sco, vbi non oritur parti actio civilis, vt infra in q. 50. in fin. Et
 idẽ concludo primam opinionem esse sequendam, tanquã
 veram & verissimam, & aliã fugiendam, & faciũteã, quæ in-
 posui ad q. 2. in v. & hæc quidem conclusio, ibi vnum tamen
 nota in verbo item adde, quod si statutũ. Idem tenuerunt etiã
 Moron. in tract. de fide treg. & pace q. 168. n. 1. Bertaz. con-
 sil. 48. n. 8. vol. 1. Marfil. in rub. C. de prob. nu. 406. Carrer. in
 pract. crim. §. Homicidium 6. n. 345. Vulpell. in epit. delict. lib. 1.
 cap. 12. n. 6. & addentes ad Bertaz. in cons. 299. littera A. Ba-
 143 z. Aut verò sunt certi.] Adde quomodo sint punien-
 di, quando tot sunt vulnera, quot sunt ij, qui homicidio
 inter-